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Preisübersicht Kurzzeitpflege im Haus St. Monika ab 08.04.2024
 

Pflege-

grad 

Pflege-

vergütung 

Entgelt für 

Unterkunft 

Entgelt für 

Verpflegung 

Investitions-

kostenanteil 
Tagessatz 

Eigenanteil 

pro Tag 

4,90 € 

1 
70,72 € 

75,62 € 
 

20,48 € 
 

18,58 € 
 

EZ 18,88 € 
 

EZ 133,56 € 
 

EZ 133,56 € 
 

 

2 
101,07 € 

105,97 € 
 

20,48 € 
 

18,58 € 
 

EZ 18,88 € 
 

EZ 163,91 € 
 

EZ 57,94 € 

 

 

 

3 
117,24 € 

122,14 € 
 

20,48 € 
 

18,58 € 
 

EZ 18,88 € 
 

EZ 180,08 € 
 

EZ 57,94 € 

 

 

 

4 
134,11 € 

139,01 € 
 

20,48 € 
 

18,58 € 
 

EZ 18,88 € 
 

EZ 196,95 € 
 

EZ 57,94 € 

 

 

 

5 
141,67 € 

146,57 € 
 

20,48 € 
 

18,58 € 
 

EZ 18,88 € 
 

EZ 204,51 € 
 

EZ 57,94 € 
 

* inkl. Umlagebetrag Ausbildungskosten in Höhe 4,90 € pro Tag 

Anspruch auf Kurzzeitpflege besteht im Pflegegrad 2-5 gem. § 42 SGB XI 

Bei privat pflegeversicherten Bewohnern rechnet die Einrichtung zusätzlich einen Vergütungs-

zuschlag für das Leistungsangebot zur Betreuung und Aktivierung gem. § 43 b SGB XI in Höhe 

von 7,62 € täglich bzw. 231,80 € monatlich mit dem Bewohner ab. Für diese Beträge haben Sie 

einen Erstattungsanspruch in voller Höhe gegenüber ihrer privaten Pflegeversicherung oder ggf. 

gegenüber ihrer Beihilfestelle. 

Angaben ohne Gewähr 


